UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN DU

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  188 /TB-THND

	Văn Quán, ngày 21 tháng  7 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh trực tiếp vào lớp 1 trường tiểu học Nguyễn Du

Năm học 2021 – 2022

Kính gửi: Các bậc phụ huynh học sinh có con tham dự xét tuyển vào trường tiểu học Nguyễn Du năm học 2021 – 2022.

Thực hiện Chỉ đạo Công văn số 757/PGDĐT ngày 13/7/2021 của PGD&ĐT quận Hà Đông về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch covid-19 trong tình hình dịch đang có diễn biến phức tạp; Thực hiện kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2021 – 2022 của trường TH Nguyễn Du. Trường TH Nguyễn Du xin thông báo tuyển sinh trực tiếp vào lớp 1 trường tiểu học Nguyễn Du năm học 2021

– 2022 như sau:

1. Thời gian tuyển sinh:

· Từ ngày 23/7/2021 đến hết ngày 28/7/2021 (kể cả thứ 7, Chủ nhật)

· Thời gian tuyển sinh cụ thể cho các tổ dân phố như sau:

· Tổ dân phố 1 và 2: Thứ sáu - Ngày 23/7/2021

· Tổ dân phố 3 và 4: Thứ bảy - Ngày 24/7/2021

· Tổ dân phố 5 và 6: Chủ nhật - Ngày 25/7/2021

· Tổ dân phố 7 và 8: Thứ hai - Ngày 26/7/2021

· Tổ dân phố 9 và 10: Thứ ba - Ngày 27/7/2021

· Tổ dân phố 11 và 12: Thứ tư - Ngày 28/7/2021

2. Hồ sơ đăng ký dự tuyển gồm có:

- Bản sao phôtô công chứng giấy khai sinh.

- Bản phôtô sổ hộ khẩu (nhà trường sẽ đối chiếu với bản gốc khi HS nhập

học).

· Giấy nhập học năm học 2021 – 2022 được in từ hệ thống tuyển sinh trực tuyến (sau khi đã đăng kí tuyển sinh trực tuyến thành công, nếu PH nào chưa in được nhà trường sẽ in giúp).

· Đối với trường hợp tạm trú, lưu trú địa bàn phường: cần nộp giấy xác nhận cư trú bản chính (kèm theo bản phô tô sổ hộ khẩu thường trú).

· Đối với trường hợp PHHS chưa đăng kí tuyển sinh trực tuyến thì cần nộp thêm mã số, mật khẩu do trường mầm non cung cấp, bản phô tô thẻ CCCD hoặc CMT của cha, mẹ HS.

3. Cách thức nộp hồ sơ tuyển sinh trực tiếp:

1

· PHHS chuẩn bị hồ sơ đầy đủ theo hướng dẫn tại mục 2, hồ sơ được cho vào túi hồ sơ, ngoài túi hồ sơ yêu cầu PHHS ghi rõ ràng, đầy đủ, chính xác thông tin HS và số điện thoại liên hệ (để nhà trường có thể liên hệ với PHHS khi cần).

· PHHS mang túi hồ sơ đến gửi vào thùng trong cổng trường.

· Lưu ý: PHHS cần khai báo y tế khi đi nộp hồ sơ bằng cách quét mã QR ngoài cổng trường; để đảm bảo phòng chống dịch covid-19, PHHS cần giữ khoảng cách, đảm bảo tránh ùn tắc giao thông ngoài cổng trường.
Mọi thắc mắc, đề nghị quý phụ huynh liên hệ trực tiếp với nhà trường theo số điện thoại cô Hồng: 0902.123.233; cô Lan: 0902.297.786

Trên đây là thông báo tuyển sinh trực tiếp vào lớp 1 năm học 2021 - 2022 của trường Tiểu học Nguyễn Du để các bậc phụ huynh học sinh có con tham dự xét tuyển vào trường tiểu học Nguyễn Du năm học 2021 – 2022 biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

· Như trên;

· UBND Phường Văn Quán (để bc);

· Phòng GD&ĐT quận Hà Đông (để b/c);

· Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã kí)

Ngô Thị Hồng Lương

2